



MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

Estado do Rio Grande do Sul

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019

Homologo a presente licitação e determino a adjudicação do objeto que é a aquisição de medicamentos para a Unidade Básica de Saúde Alfredo Exner, neste município, para as seguintes licitantes vencedoras:

- **DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** foi vencedora dos itens 03, 05, 10, 19, 21, 25, 33, 34, 35, 36, 38, 48, 51, 81, totalizando o valor de **R\$7.772,15** (sete mil, setecentos e setenta e dois reais com quinze centavos);

- **FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME** foi vencedora dos itens 78, 87, 116, 117, 146, 159, totalizando o valor de **R\$207,88** (duzentos e sete reais com oitenta e oito centavos);

- **ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA** foi vencedora dos itens 04, 18, 20, 31, 39, 42, 63, 67, 71, 73, 74, 76, 82, 84, 86, 93, 99, 103, 105, 106, 112, 118, 124, 131, 133, 143, 145, 148, 151, 152, 153, 155, 164, totalizando o valor de **R\$7.498,30** (sete mil quatrocentos e noventa e oito reais com trinta centavos);

- **MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA** foi vencedora dos itens 14, 32, 43, 45, 47, 49, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 65, 66, 68, 72, 75, 77, 79, 80, 89, 97, 100, 102, 110, 111, 113, 114, 119, 123, 125, 130, 138, 139, 149, 150, 154, 158, 162, 166, 167, 168, totalizando o valor de **R\$12.182,62** (doze mil cento e oitenta e dois reais com sessenta e dois centavos);

- **CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** foi vencedora dos itens 01, 07, 09, 12, 16, 22, 23, 24, 29, 30, 37, 44, 59, 61, 69, 70, 85, 90, 94, 95, 96, 107, 108, 126, 135, 136, 137, 141, 142, 144, 147, 163, totalizando o valor de **R\$11.237,37** (onze mil, duzentos e trinta e sete reais com trinta e sete centavos);

- **DISMACO DISTRIBUIDORA MÉDICA LTDA** foi vencedora dos itens 83, 88, 91, 92, 98, 101, 104, 109, 115, 120, 121, 122, 127, 128, 129, 132, 134, 156, 157, 160, 161, 165, 169, 170, 171, 172, totalizando o valor de **R\$3.609,53** (três mil seiscentos e nove reais com cinquenta e três centavos);

- **GRUPO SOMA S.A. – PARTICIPAÇÕES E NEGÓCIOS** foi vencedora dos itens 02, 06, 08, 11, 13, 15, 17, 26, 27, 40, 41, 46, 53, 55, 57, 62, 64, totalizando o valor de **R\$4.547,84** (quatro mil quinhentos e quarenta e sete reais com oitenta e quatro centavos).

Os itens 28 e 140 não foram cotados por nenhuma empresa participante.

O total licitado foi de **R\$47.055,69** (quarenta e sete mil, com cinquenta e cinco reais com sessenta e nove centavos).

Presidente Lucena, 06 de novembro de 2019.

Gilmar Fuhr
Prefeito Municipal

Item	Produto	Representação	Quant.	ALTERMED	TOTAL (R\$)	MK	Total (R\$)	DIMASTER	Total (R\$)	CENTERMED	Total (R\$)	DISMACO	Total (R\$)	FARMODONT	Total (R\$)	CIAMED	Total (R\$)	SOMA	Total (R\$)
100	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA TIPO BONINA (QUEIJO) 91CMX91M 13 FIOS CM2 - 8 CAMADAS - 3 DOBRAS. A BOBINA DE GAZE HIDROFILA ELABORADA COM TECIDO DE PURO ALGODAO ALTAMENTE ABSORVENTE, MACIO E ISENTO DE IMPUREZAS. AS DOBRAS DAS LATERAIS SÃO PARA DENTRO, EVITANDO ASSIM O DESFIAMENTO	ROLO	2		R\$ 0,00	R\$ 68,000	R\$ 136,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
101	EXTENSOR DESC. P/ ASPIRAÇÃO C/ PONTEIRA	UN	30		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 6,460	R\$ 193,80		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
102	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO	FR	3		R\$ 0,00	R\$ 16,700	R\$ 50,10		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
103	DISPOSITIVO DE INFUSÃO 2 VIAS COM CLAMP	UN	200	R\$ 0,550	R\$ 110,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
104	EMULADOR QUÍMICO TIPO 6 - PARA MONITORAMENTO DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR PRE VÁCUO - COM 25 UNIDADES	PCT	2		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 15,780			R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
105	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO PACOTE C/	PCT	1	R\$ 20,344	R\$ 20,34		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 31,56		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
106	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL &BULL; FABRICADO EM PVC FLEXIVEL E INCOLOR; &BULL; PROVIDO DE PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CAMARA GOTEJADORA COM DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDROFOTO E BACTERIOLOGICO E FILTRO DE PARTICULAS DE 15UM. &BULL; CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL; &BULL; TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFORANTE E TAMPÁ PROTETORA; &BULL; ATOXICO E APIROGENICO;	UN	1000		R\$ 893,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
107	ESCALPE (DISPOSITIVO DE INFUSÃO IV) 21G	UN	300		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	0,170	R\$ 51,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
108	ESCALPE (DISPOSITIVO DE INFUSÃO IV) 23G	UN	100		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	0,170	R\$ 17,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
109	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO 18 A 35 CM	UN	10		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 53,160	R\$ 531,60		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
110	FITA ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	UN	6		R\$ 0,00	R\$ 5,500	R\$ 33,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
111	FITA ESPARADRAPO TRANSPARENTE 10CM X 4,5M	UN	20		R\$ 0,00	R\$ 5,750	R\$ 115,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
112	ESPATULA DE AYRE	UN	500	R\$ 0,049	R\$ 24,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
113	ESPECULO VAGINAL TAMANHO P	UN	50		R\$ 0,00	R\$ 0,668	R\$ 33,40		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
114	ESPECULO VAGINAL TAMANHO M	UN	100		R\$ 0,00	R\$ 0,698	R\$ 69,80		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
115	EXTENSAO PARA OXIGENIO PVC (ISENTO DE LATEX) COMPRIMENTO 200 CM - CALIBRE 16FR - COM PONTA DE SILICONE	UN	50		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 2,420	R\$ 121,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
116	FIO MONONYLON FIO 2-0 45 CM AGULHA 25MM 3/8 TRIANGULAR CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	48		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	1,040	R\$ 49,92		R\$ 0,00		R\$ 0,00
117	FIO MONONYLON FIO 4-0 45 CM AGULHA 25MM 3/8 TRIANGULAR CAIXA COM 24 UNIDADES	UN	24		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	1,040	R\$ 24,96		R\$ 0,00		R\$ 0,00
118	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	UN	2	R\$ 2,722	R\$ 5,44		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
119	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY 100 ML COMPOSICAO PROPYLENOGLICOL E ALCOOL ABSOLUTO	FR	5		R\$ 0,00	R\$ 5,700	R\$ 28,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
120	GEL PARA ULTRASSOM 1 KG	FR	2		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 5,700	R\$ 11,40		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
121	INDICADOR BIOLOGICO PARA AUTOCLAVE COM	CX	5		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 39,330	R\$ 196,65		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
122	LAMINA DE BISTURI N 11 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 25,000	R\$ 25,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
123	LAMINA DE MICROSCOPIA PONTA FOSCA - CAIXA COM 50 UNID	CX	5		R\$ 0,00	R\$ 3,700	R\$ 18,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
124	LENÇOL DESCARTAVEL COM ELASTICO 220X90CM, FABRICADO 100% POLIPROPILENO (TNT) COR BRANCA - COM GRAMATURA 30 - ATÓXICO	UN	100	R\$ 1,237	R\$ 123,70		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
125	LUGOL, SOLUCAO 2% 1 LITRO	FR	1		R\$ 0,00	R\$ 87,900	R\$ 87,90		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
126	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA TAM M CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	36		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	16,250	R\$ 585,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
127	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL TAM P CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	36		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 16,650	R\$ 599,40		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
128	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTAVEL TAM M CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	36		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 16,899	R\$ 608,36		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
129	LUVA ESTERELIZADA TAM 6.5	PAR	20		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 11,100	R\$ 22,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
130	LUVA ESTERELIZADA TAM 7.5	PAR	30		R\$ 0,00	R\$ 0,980	R\$ 29,40		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
131	MALHA TUBULAR EM ROLO 10CM X 15M 100 UNIDADES	UN	2	R\$ 6,900	R\$ 13,80		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
132	LACRE P/ CARRO DE EMERGENCIA, DUPLA TRAVA, 16 CM C/ NUMERACAO PACOTE COM 100 UNIDADES	PAC	1		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 20,640	R\$ 20,64		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
133	PROTETOR OCULAR ADULTO 58MMX82MM, PRODUZIDO COM FITA MICROPORE CAIXA COM 20 UNIDADES	CX	1	R\$ 7,645	R\$ 7,65		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
134	PAPEL DE GRAU PARA ESTERELIZACAO 5CM X 5CM	RL	2		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 11,000	R\$ 22,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
135	PAPEL DE GRAU PARA ESTERELIZACAO 10CM X 10CM	RL	1		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	38,000	R\$ 38,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
136	PAPEL DE GRAU PARA ESTERELIZACAO 15CM X 15CM	RL	4		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	96,000	R\$ 224,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00

